様式第１号
年　　　月　　　日

岩 手 県 知 事　 様

（団体名）
（代表者 職・氏名）
（所在地）　〒

（電話番号）

令和６年度いわての森林づくり県民税県民参加の森林づくり促進事業企画書について
標記について、募集要領に定める各規定に同意の上、下記のとおり関係書類を添えて提出します。

                                   記
１　【様式第２号】企画概要書
２　【様式第３号】企画書
３　【様式第４号】団体の概要
４　【様式第５号】同意書
　　　　　　　５　【その他】　　団体のＰＲ資料やパンフレット、活動内容、活動実績に関する資料

様式第２号
令和６年度　県民参加の森林づくり促進事業　企画概要書
	団　体　名

	審査番号

	代表者職氏名

	採択回数
	　回

	団体所在地

	構成員数
	-

	事業名

	申請区分

	活動場所

	事業の目的

	事業の内容

	活動期間
	令和６年　月～令和　年　月

	参加予定者数
	令和　年　月　開催予定　　人

	補助対象額（円）
※積算内訳は企画書の12積算内訳を参照
	費目
	Ｒ５年度
	Ｒ６年度
	比較増減
	備　考

	賃金

	報償費
	-

	旅費
	-

	需用費
	-

	役務費

	委託料

	使用料

	原材料費

	備品購入費

	合計

	安全対策の内容

	保険加入
	補償
内容

	有・無

	特記事項

	森林環境譲与税を活用しない理由
※市町村が実施主体の場合のみ記載

様式第３号
企　　　画　　　書

団体名
１　事業名

［活動区分：　　　　　］（募集要領２（１）の活動名を記載。複数活動を組み合わせる場合は主たる活動を記載のこと。）

２　事業目的

３　事業の効果（事業により期待される効果を記入。継続実施の場合は、実施した効果も記入すること。）

４　事業内容
(1)　活動内容

(2)　森林資源を活かす活動に供する森林資源等（「４森林資源を活かす活動」の場合に記入すること。）
ア　品目
イ　数量
ウ　設置（搬入）場所
エ　設置（搬入）する場所の所有者又は管理者
オ　設置（搬入）後の活用方法
(3)　普及啓発等の内容
ア　事業実施の周知方法
イ　「いわての森林づくり県民税」活用事業であることの周知方法
ウ　対象森林の活用方策〔１(1)森林整備活動の場合に記入すること。〕
エ　活動実施後の普及啓発方法

５　事業実施場所（位置図を添付のこと。森林整備活動を伴う場合は縮尺５千分の１程度の区域図も添付のこと。）
	広域振興局等確認欄
	公益林（　　　　　　　）

６　事業実施面積（1(1)森林整備活動の場合に記載することとし、実際に整備する面積を記載のこと。）※森林整備活動を伴う場合、広域振興局等が森林区分を記載すること。

７　参加者予定数等
(1)　参加予定者数（延べ人数の場合は延べ○人と記載すること。）
(2) 参加者の確保方法
８　対象森林の状況（森林整備活動を伴う場合に記載し、樹種及び林齢等を記載のこと。また、対象森林の写真を添付すること。）

９　事業実施計画
	実施時期
	実　施　内　容
	備　考

10　活動を行う際の安全対策の内容（安全教育の内容、ヘルメットなどの保護具の着用、傷害保険加入、事故
発生時の対応など具体的に記載すること。また、傷害保険に加入する場合は、補償内容が分かるパンフレット
等の写しを添付すること。）

11　事業完了予定年月日

12　経費内訳（消費税相当額を含む）
（１）収入の部
	区　　分
	金　額
（円）
	左記の内訳（円）
	備　　考

	補助対象額
	補助
対象外

	10/10以内
	1/3以内

	県補助金（予定額）

	その他（　　　　　）

	合　計

（２）支出の部
	費　目
	内　　　　　容
(品目・単価・数量等の積算内訳)
	金　額
（円）
	左記の内訳（円）
	備　考

	補助対象額
	補助
対象外

	10/10以内
	1/3以内

	賃　金

	（必要理由等）

	報償費

	（必要理由等）

	旅　費

	需用費

	役務費

	委託料

	（必要理由等）

	使用料及び
賃借料

	原材料費

	備　品
購入費

	（法定耐用年数）

	合　計

※１　賃金及び報償費は必要理由、指導者所属、職、氏名、従事時間数等を備考欄等に具体的に記入し、未定の場　　　合はその旨記載すること。
２　委託料は、必要な理由を備考欄等に具体的に記入すること。併せて見積書等を添付すること。
３　補助対象経費の上限を超えて支出する経費については、超過額を「補助対象外」欄に記入すること。
４　（表-１）「４森林資源を活かす活動」に要する経費は、上記表中の「1/3以内対象額」欄に記入すること。
５　備品購入費は、機材等の法定耐用年数以上にわたる複数年の計画を企画する場合に計上できること。
　　見積書又は、単価等が記載されたカタログの写しを本書に添付すること。

様式第４号
団体の概要
	団体名

	所在地等
	〒
住　所
電　話　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
Eメール

	連絡先
（上記と異なる場合）
	〒
住　所
電　話　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
Eメール

	代表者
職・氏名
	職　名
氏　名

	設立年月日

	設立目的

	構成員数

	活動実績

	添付書類
	□　定款又は会則
□　役員名簿
□　活動実績資料（パンフレット、団体広報誌、関連資料など）

当団体は、以下の事項に該当する団体ではありません。
　　１　宗教や政治活動を主たる目的とした団体。
　　２　特定の公職者（候補者を含む）、又は政党等を推薦、支持、反対することを目的とする団体。
　　３　暴力団若しくは暴力団員の統制下にある団体。
団 　体 　名

代表者職氏名
注）市町村が実施主体の場合、本様式の提出は不要です。

様式第５号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　（　実　施　団　体　）　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　森林所有者氏名　　　　　　　　　　　　印

同　　　意　　　書
[bookmark: _GoBack]貴団体が令和６年度に実施する、県民参加の森林づくり促進事業において、私の所有する下記森林を使用することに同意します。

記
　森林の所在地

注）森林をつくる活動、森林を学び活かす活動のうち、森林内で活動を行う場合に提出すること。

【複数年計画を企画し、経費に備品購入費（法定耐用年数５年）を計上しようとする場合。】
（企画書 ５年計画の場合の記載例）
（１～８省略）
９　事業実施計画
	実施時期
	実　施　内　容
	備　考

	令和６年度
４月
５月
６月
７月
９月
10月
11月

事前準備
受講者募集広告
第１回研修（安全研修）
第２回研修（間伐実習）
第３回研修（機材補修・点検）
第４回研修（間伐実習）
第５回研修（間伐実習）

	　　　　　年度
	（以下はそれぞれの年度での実施内容を記載すること。）

	　　　　　年度

	年度

	　　　　　年度

（10～11省略）
12　経費内訳（消費税相当額を含む）
	費　目
	内　　容
(品目・単価・数量等の積算内訳)
	金　額
（円）
	左記の内訳（円）
	備　考

	補助対象額
	補助
対象外

	10/10
以内
	1/3以内

	賃　金
	危険箇所伐採作業（○○森林組合）
＠11,000円*1人*1日（8時間）
	11,000
	11,000

	0.5㏊作業

	報償費
	間伐指導者謝金（○○会代表者）
＠11,000円*１人*1日（8時間）

11,000

11,000

	（理由）
当団体には間伐作業を安全に指導できる実務経験者がいないため
（所属・職・氏名）
○○地方森林組合
技術指導課長
○○氏

	備　品
購入費
	チェンソー
（＠70,000円×3台）
	210,000
	150,000

	60,000
	耐用年数３年
見積書添付①

	合　計

	232,000
	172,000

	60,000